Papíron, nyílt alakban, papirfelzetű nagyobb pecséttel. Gróf Erdődy-
levéltár Gaigóczon ; lad. 98. fasc. 23. no. 6. (LossonCzi-iratok.) (V.) 

CCXXXVII. 

1490 október 4. Buda. 

Báthori István országbíró és erdélyi va jda előtt Losonczi László egyrészről, 
Ráskai Balázs budavári udvarbíró másrészről a szabolcsvármegyei Bezdéd 

birtokot, illetve egy budavári házat elcserélnek. 

Nos comes Stephanus de Bathor iudex curiae serenissimi 
principis domini Ladislai dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmaciae, Croaciae, etc. ducisque Austriae, necnon wayuoda 
Transsilvanus et comes Siculorum memoriae. commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
magnificus Ladislaus de Lossoncz ab una, parte vero ex altéra 
egregius Blasius de Raska provisor curiae castri Budensis, idem 
etiam Ladislaus de Lossoncz generosae dominae consortis, ac 

Adalberti et Sigismundi filiorum, dictus etiam Blasius de Raska 
Katherinae consortis ac Margarethae filiae, aliorumque univer-
sorum proximorum et consangvineorum ipsorum, quos infra-
scriptum tangere, seu quoquomodo concernere posset negotium, 
oneribus et quibuslibet gravaminibus in se assumptis, coram 
nobis personaliter constituti sunt confessi sponte et retulerunt in 
hunc modum, quod quia praefatus Ladislaus de Lossoncz ob 
nonnullis favorabilibus amicitiis sibi, per annotatum Blasium 
de Raska in omnibus fere suis necessitatibus et negotiis, t am 
scilicet coram serenissimo principe quondam dordino Mathia 
rege eo vivente, quam alias ubivis exhibitis et impensis, certis 
non minus aliis bonis respectibus animum ipsarum partium 
moventibus eaedem partes talem inter se fecissent concambialern 
permutationem, inter eas ac earundem heredes perpetue dura-
turam, prout fecerunt nostro in conspectu, quod primo praefatus 
Ladislaus de Lossoncz quandam possessionem suam Bezded 
vocatam, simul cum sessionibus nobilitaribus in facie eiusdem 
possessionis in comitatu de Zabolch existentis habitis, cunctisque 
aliis eiusdem possessionis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
puta terris arabilibus cultis et incultis, silvis, nemoribus pratis, 
pascuis, foenetis, montibus, vallibus, vineis, vinearumque pro-
montoriis, aquis, aquarumque decursibus, fluviis, piscinis, pisca-
turis, molendinis et locis eorundem, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum eiusdem integritatibus, quovis nominis vocabuío voci-
tatis, ad eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, memoratis Blasio de Raska ac dominae Katherinae 
consorti eiusdem, eorundemque heredibus et posteritatibus uni-
versis, e converso vero praefatus Blasius de Raska quandam 
domum suam lapideam in hac civitate Budensí, retro ecclesiam 
beatae Mariae Magdalenae, in angulo penes m u r u m civitatis 
sitam, cui videlicet a septentrionali ad plebanum dictae ecclesiae 
pertinens, ab occidentali vero plagis Blasii Chakwar j domus 
contigue vicinari perhibentur, modo simili, cum cunctis eiusdem 
domus utilitatibus et pertinentiis universis annotatis Ladislao de 
Lossoncz ac dominae consorti, necnon Aíberto et Sigismundo 
filiis eiusdem, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
dedissent, vendidissent et perhennaliter permutassent iure per-
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petuo et irrevocabiliter per easdem partes ac earundem heredes 
tenendam, possidendam pariter et habendam, tali sub conditione, 
quod si divino volente iudicio aliquam partium eorundem ab 
hac luce absque heredum solatio decedere contingerit, extunc 
eaedem possessio et domus in partém superstitem et heredibus 
gaudentem condescendi deberunt et derivari eo facto. Assump-
mentes nichilominus partes praescriptae oneribus sub praemissis 
in se levatis, se se mutuo et alternatim, ipsorumque haeredes 
futuris semper successivis temporibus Ín pacifico dominio prae-
scriptarum possessionis et domus contra quoslibet legitimos im-
petitores causidicos et actores tueri et defensare propriis eorum 
laboribus et expensis, ha rum nostrarum, quibus sigillum nostrum 
autenticum est appensum vigore et testimonio li terarum mediante. 
Dátum Budae, praedicta1 in festő beati Francisci confessoris 
anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo. 

Hártyán, piros-fehér sodrott selyemzsinóron függő pecséttöredékekkei. 
Gróf, Erdody-levéltár Galgóczon, lad. 97. fasc. 11. no. 23. (Lossonczy-iratok.) 

(V.) 

CCXXXVIII. 

1490 deczember 30. Buda. 

II. Ulászló király Losonczi Lászlónak érdemei jutalmául a hűtlen Szécsi 
Miklós budai kőházát és pestvármegyei Szecső és Göde birtokait adományozza. 

Commissiö propria domini regis. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae, etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit universis, quod nos attendentes et considerantes inte-
gerr imam fidem ac praeclara íidelium servitiorum merita fidelis 
nostri magnifici Ladislai de Lossoncz per eum in primis sacrae 
dicti regni nostri Hungáriáé coronae, deindeque maiestati nostrae 
in hoc primordio regiminis nostri cum summa fidei et fidelitatis 

perseverantia exhibitis et impensis, quandam domum lapideam 
egregii Nicolai de Zeech Budae in piatea omnium sanctorum 
prope domum plebanatus ecclesiae beatae Mariae Magdalenae 
in eodem ordine habitum, item possessiones Gewde et Zechew 
vocatas, in comitatu Pesthiensi adiacentes, quae per notam in-
fidelitatis eiusdem Nicolai, quam idem ex eo incurrisse dinosci-
tur, quod ipse a nobis et fidelitate praedicti regni nostri et eius 
sacrae coronae ad serenissimum principem dominum Maximili-
anum Romanorum regem, nostrum et regni nostri praedicti 
notorium inimicum defecit et cum eodem, quantum in eo fűit, 
nobis et eidem regno nostro hostem et inimicum exhibuit, ad 
nos et collationem nostram, iuxta antiquam et approbatam dicti 
regni nostri Hungáriáé consvetudinem rite et legitime devolutae 
esse perhibentur, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, 
vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, pisca-
turis, aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, 
ac generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris 
metis et antiquis, praemissis sic, ut praefertur stantibus et se 
habentibus, memorato Ladislao de Lossoncz, suisque heredibus 
et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, 
imo damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevoca-
biliter tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo iure 
alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas in formám nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in 
specie fuerint reportatae. Dátum Budae, feria quinta proxima 
post festum nativitatis domini, anno eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo nonagesimo; regnorum nostrorum Hungáriáé anno 
primo, Bohemiáe vero vigesimo. 

Papíron, nyílt alakban, az előlap a l jára nyomott papirfelzetű pecséttel. 
Gr. Erdődy-levéltár, lad. 94. fasc. 7. no. 13. (V.) 

1490. 
XII, 30. 

B á n f f y O k l e v é l t á r I I . 19 

CCXXXIX. 

1490 deczember 30. Buda. 

II. Ulász ló király L o s o n c z i Lász lónak érdemei jutalmául a hűtlen Sztárai 
Bálint és Benedek ös sze s javait odaadományozza . A végén jegyzéke azon 

károknak, a melyeket Sztárai Bálint L o s o n c z i Lász lónak okozott. 

Nos Wladislaus dei gratia Hungáriáé, Bohemiae etc. rex, 
memoriae commendamus tenore praesentium quibus expedit uni-
versis, quod nos ducti consideratione fidelitatis et servitiorum 
fidelis nostri magnifici Ladislai de Losoncz, quae ipse nostrae 
maiestati ac sacrae regni nostri Hungáriáé coronae praedictae 
cum summa fidelitatis constantia in hac principatus nostri prin-
cipio exhibuit et se etiam in fu turum infatigabili diligentia et 
studio exhibiturum sedulo deciarabit, possessiones nobilis Valen-
tini de Zthar Naghmaria et Zthar vocatas ac portiones posses-
sionarias in possessionibus Dezk, Kyszewregh et Naghzewreg 
vocatis habitas in Chanadiensi, item nobilis Benedicti de Maria, 
videlicet Kys-Maria, Gyapol, Kazafalwa, necnon portionem pos-
sessionariam in possessione Eggyedx) similiter1) in Byhoriensi, 
necnon alias portiones possessionarias in possessionibus Nymegh, 
Komlos et Geres in de Zarand aliasque universas possessiones, 
portionesque ac bona et iura possessionaria earundem Valentini 
et Benedicti tam in praedictis, quam alias ubivis et in quibus-
cunque regni nostri praedicti comitatibus e t 1 existentes, quae per 
notam infidelitatis earundem, quam ipsi ex eo, quod illustri 
Alberto duci, nostro et praedicti regni nostri hosti ac inimico et 
vastatori, praecipuo in contemptum coronae et maiestatis nostrae, 
veluti pláne patriae proditori adhaesisse et cum eodem in exci-
dium regni et maiestatis nostrae elaboraverunt et usque in hodier-
num diem laborare et se se nobis hostes notorios exhibere non 
desisterent incurrisse dicuntur ad nos, consequenterque collatio-
nem nostram iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri 
legem et consuetudinem rite et legitime devolutae esse perhiben-
tur et redacta, simul cum teoloniis et tributis ac cunctis . aliis 
earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris ara-

r) így-
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bilibus cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis, nemor ibus , m o n -
tibus, vallibus, vineis, v inea rumque promontor i is , aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis, a q u a r u m q u e decursibus, moletidinis et molen-
d inorum locis et general i ter quaruml ibe t ut i l i tatum integritat ibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et anti-
quis, praemissis sic, ut p raefer tur s tant ibus et se habent ibus 
memora to Ladislao de Losoncz suisque haeredibus et posteri tat i-
bus universis dedimus, donavimus et contul imus, imo damus , 
donamus et confe r imus iure perpetuo et irrevocabili ter tenendas, 
possidendas pari ter et habendas , salvo iure alieno, h a r u m nos t ra -
r u m per absent iam maior is secreti sigilli nostri sigillo nostro, 
quo in iudiciis u t imur cons igna ta rum vigore et test imonio li tera-
r u m mediante, quas in f o r m á m nostri privilegii redigi faciemus, 
d u m nobis inspecie fuerint reportatae . D á t u m Budae feria quinta 
proxima post fes tum nativitatis domini, anno eiusdem mil lesimo 
quadringentes imo nonagesimo, r e g n o r u m nos t ro rum Hungár iáé 
anno primo, Bohemiae vero vigesimo.